
 

                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 18.08.2017 г.  № 2089 

г. Сысерть 

 

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Сысертского городского 

округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

На основании статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском 

округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 27 апреля 2017 

года № 598, в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета 

Сысертского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов       

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Сысертского городского округа на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (прилагается). 

2. Создать рабочую комиссию по рассмотрению проекта бюджета в следующем 

составе: 

- Карамышев Александр Геннадьевич – Глава Сысертского городского округа, 

председатель комиссии; 

- Челнокова Елена Петровна – начальник Финансового управления Администрации 

Сысертского городского округа, заместитель председателя комиссии; 

- Стрелкова Светлана Юрьевна – заместитель начальника, начальник бюджетного 

отдела Финансового управления Администрации Сысертского городского округа, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

- Старков Алексей Леонидович – исполняющий обязанности первого заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа; 

- Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам; 

- Краснова Светлана Валерьевна – заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа, председатель комитета по экономике; 

- Сирман-Прочитанская Олеся Богдановна – председатель Думы Сысертского 

городского округа; 

- Патрушев Виталий Геннадьевич – депутат Думы Сысертского городского округа, 

председатель комиссии по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 

недвижимости и имущества; 

- Субботин Игорь Алексеевич – депутат Думы Сысертского городского округа, 

заместитель председателя комиссии по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, 

связи, налогам, недвижимости и имущества; 

- Летемина Ирина Николаевна - депутат Думы Сысертского городского округа; 

- Фролов Андрей Александрович - депутат Думы Сысертского городского округа. 

3. Исполняющему обязанности первого заместителя Главы Администрации 

Сысертского городского округа Старкову А.Л., заместителю Главы Администрации 

consultantplus://offline/ref=86843C5C66E60AEAEAF673D8CF0A6D59CBEB459D4D001470AD8EF4F221D2AC4059911DBD6D91ADEEsDL3J


2 

 

Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецовой Н.В., заместителю 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателю комитета по 

экономике Красновой С.В., заместителю Главы Администрации Сысертского городского 

округа, исполняющему обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе Щекину С.А., начальнику Финансового управления 

Администрации Сысертского городского округа Челноковой Е.П. обеспечить контроль за 

реализацией Порядка составления проекта бюджета Сысертского городского округа на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов по курируемым направлениям. 

4. Возложить персональную ответственность за своевременность предоставления и 

качество сведений, информаций и расчетов, представляемых для составления проекта 

бюджета Сысертского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, 

на руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Сысертского 

городского округа (главных распорядителей бюджетных средств), руководителей 

структурных подразделений Администрации Сысертского городского округа и 

руководителей прямых получателей средств бюджета Сысертского городского округа (в 

соответствии с ведомственной классификацией), определенных исполнителями Порядка 

составления проекта бюджета Сысертского городского округа на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                        А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации                                                                      

Сысертского городского округа 

от   18.08.2017 г.  №  2089  

«Об утверждении Порядка 

составления проекта бюджета 

Сысертского городского округа 

на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 
 

 

 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета Сысертского городского округа на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

 

I. Представить в Финансовое управление Администрации Сысертского городского округа 

 

1. Основные показатели прогноза социально- 

экономического развития Сысертского 

городского округа на 2018-2020 годы. 

Комитет по 

экономике 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

15 сентября  

2. Прогнозные данные на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов по поступлению в 

бюджет доходов в соответствии с утвержденной 

методикой прогнозирования доходов.  

 

Главные 

администраторы 

доходов: 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

правовой работе 

Администрации 

Сысертского 

городского округа; 

Управление 

образования 

Администрации 

Сысертского 

городского округа,  

Администрация  

Сысертского 

городского округа 

 

 

01 сентября 

3. Прогнозные показатели на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов для 

предоставления муниципальной гарантии (с 

указанием направления (цели) гарантирования, 

категорий и (или) наименований принципалов, 

объем которого превышает 100 тысяч рублей) с 

приложением пояснительной записки. 

Комитет по 

экономике 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

15 сентября 



4 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

 

4 Сведения о численности муниципальных 

учреждений в разрезе ведомственной 

принадлежности и по типам учреждений, а 

также списочной численности в этих 

учреждениях на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов. 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа  

 

 

01 сентября 

5. Структура Администрации Сысертского 

городского округа на 2018 год, утвержденная 

решением  Думы Сысертского городского 

округа. 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

 

02 октября 

6. Перечень программ, утвержденных 

Администрацией Сысертского городского 

округа (с обязательным указанием реквизитов 

нормативного правового акта), в разрезе:  

- утвержденных в установленном  порядке  и 

принятых к финансированию в 

предшествующие годы и переходящих на 2018 

год;  

- предлагаемых для  утверждения  и 

финансирования, начиная с 2018 года или 

соответствующих лет планового периода 2019 и 

2020 годов;  

- программ, по которым предлагается принять 

решение о сокращении ассигнований на их 

реализацию, начиная с 2018 года или 

соответствующих лет планового периода 2019 и 

2020 годов (с указанием причин сокращения 

ассигнований) или о досрочном прекращении их 

реализации с указанием причин прекращения 

финансирования.  

Размеры ассигнований и источники 

финансирования по всем программам 

приводятся по следующим показателям:  

- утвержденный по программе объем 

финансирования;  

- фактически профинансировано за предыдущие 

годы;  

- утвержденный объем финансирования на 2017 

год; 

- ожидаемый объем финансирования за 2017 

год;  

- ожидаемый остаток не профинансированных 

расходов на 1 января 2018 года;  

- предполагаемый объем финансирования на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов (проект). 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа  

 

 

02 октября 



5 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

7. Предварительные итоги социально-

экономического развития городского округа за 9 

месяцев 2017 года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития городского 

округа за текущий финансовый год. 

Комитет по 

экономике 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

06 октября 

8. Расчеты по доходам, получаемым казенными 

учреждениями от платных услуг на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов. 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

01 сентября 

9. Согласованные с заместителями Главы 

Администрации Сысертского городского округа 

(по курируемым направлениям) планы 

финансирования капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов в 

разрезе отраслей и муниципальных программ, 

предусматривающих данное мероприятие (2 

экземпляра), с указанием: объектов и видов 

работ; сметной стоимости; сроков выполнения 

работ; с приложением актов обследования 

объектов и дефектных ведомостей, а также 

пояснительной записки с обоснованием 

необходимости и экономической 

целесообразности проведения ремонтных работ. 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

 

15 сентября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Согласованные с курирующим заместителем 

Главы  Администрации Сысертского городского 

округа экономически обоснованные расчеты 

потребности в финансовом обеспечении 

вопросов содержания объектов жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства, 

транспорта и исполнения полномочий, 

обеспечивающих жизнедеятельность 

Сысертского городского округа в разрезе 

действующих и принимаемых обязательств на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов, с указанием соответствующих 

муниципальных программ и с подробной 

пояснительной запиской (2 экземпляра). 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

15 сентября 

11. Согласованные с курирующим заместителем 

Главы Администрации Сысертского городского 

округа расчеты по приобретению оборудования 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов с подробной пояснительной запиской с 

обоснованием необходимости социальной или 

экономической целесообразности приобретения 

имущества, указанием процента износа 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

 

15 сентября 



6 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

имеющегося оборудования и с указанием 

соответствующих муниципальных программ (2 

экземпляра). 

городского округа  

12. Реестры расходных обязательств в разрезе 

действующих и принимаемых обязательств в 

соответствии с программным комплексом. 

Финансовое 

управление 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

01 сентября 

13. Проекты  смет расходов казенных учреждений 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов в разрезе действующих и принимаемых 

обязательств с обязательным приложением 

подробной пояснительной записки, расчетов и 

обоснований бюджетной потребности на 

содержание учреждений, финансируемых из 

 бюджета Сысертского городского округа, на 

выполнение утвержденных муниципальных 

программ и бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности (2 экземпляра) (с 

учетом результатов оценки потребности в 

предоставляемых бюджетных услугах). 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа, 

Дума Сысертского 

городского округа, 

Контрольный орган 

Сысертского 

городского округа 

 

02 октября 

14. Бюджетную заявку главного распорядителя 

бюджетных средств с указанием потребности в 

финансировании и объемов расходов, 

планируемых на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов, исходя из ожидаемого 

исполнения бюджетных назначений, 

предусмотренных на 2017 год (2 экземпляра) (в 

разрезе муниципальных программ, разделов, 

подразделов, целевых статей, группам (группам 

и подгруппам), видам расходов и статей 

экономической классификации, а также в 

разрезе действующих и принимаемых 

обязательств и с указанием потребности в 

бюджетных ассигнованиях, направляемых на 

исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2018 год и каждый год 

планового периода), с обязательным 

приложением пояснительной записки, расчетов 

и обоснований бюджетной потребности. 

Администрация  

Сысертского 

городского округа, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Администрации 

Сысертского 

городского округа, 

Дума Сысертского 

городского округа, 

Контрольный орган 

Сысертского 

городского округа 

 

15 октября 

15. Свод по главному распорядителю бюджетных 

средств показателей муниципальных заданий на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов, установленных для подведомственных 

бюджетных и автономных учреждений, с 

расшифровкой по муниципальным программам, 

с обязательным приложением расчетов с учетом 

нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, в том числе - содержание 

имущества. При исполнении данного пункта 

Управление 

образования 

Администрации 

Сысертского 

городского округа, 

Управление 

культуры  

Администрации 

Сысертского 

городского округа,  

 

15 октября 

 



7 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

руководствоваться постановлением 

Администрации Сысертского городского округа 

от 09.12.2015 №3366 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, работ  в различных 

сферах деятельности, применяемых при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями Сысертского 

городского округа  

 (ред. от 31.12.2015 №3691). 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

 

II. Представить для сведения и для утверждения в Думу Сысертского городского округа 

 

1. Проект бюджета Сысертского городского 

округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов с пояснительной запиской. 

Финансовое 

управление 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

 

16 ноября 

 

III. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 

 

1. Рассмотреть и согласовать в Министерстве финансов Свердловской 

области основные укрупненные показатели к проекту бюджета 

городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

Срок 

установленн

ый 

Распоряжен

ием 

Правительст

ва СО 

 

Все вышеуказанные расчеты и документы представлять в рублях без копеек.  

Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам осуществляется с учетом муниципального задания на 

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его 

выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.  

Все представляемые экземпляры документов подписываются руководителем и 

главным бухгалтером (экономистом) с указанием исполнителя (Ф.И.О. полностью) и 

контактного телефона. 


